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Szanowna Pani
Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 20 maja 2013 roku w sprawie regula-

minu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Lublin informuję, co następuje:

Przytaczane przez Panią zapisy uchwały nr 657/XXVI/2012 Rady Miasta Lublin, regulu-
jące kwestię obowiązku sprzątania psich nieczystości przez właścicieli zwierząt wyraź-
nie określają rodzaje pojemników, do których ten rodzaj odpadu powinien być kierowa-
ny. Mieszkańcy miasta Lublin mogą wrzucać zebrane odchody zarówno do koszy typu 
Azor jak i zwykłych koszy na odpady. Pragnę zaznaczyć iż odpowiedzialność za sprzą-
tanie po psach spoczywa na właścicielach, a nie na Gminie Lublin. Dotychczasowe 
spostrzeżenia wskazują, iż nie brak koszy czy woreczków na odpady jest powodem 
unikania obowiązku lecz wewnętrzne opory a nawet wstręt.
W każdej dzielnicy miasta znajdują się w ciągach pieszych kosze na odpady do których 
należy nieczystości wyrzucać. Jeżeli zajdzie taka potrzeba aby zwiększyć ilość koszy 
na odpady, będzie możliwy ich zakup po złożeniu do Urzędu Miasta dokładnego zapo-
trzebowania z uwzględnieniem ilość oraz lokalizacji nowych koszy.
Zakup dodatkowych pojemników przeznaczonych wyłącznie na psie nieczystości nie 
jest zgodny z zasadami nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W 
związku z powyższym Pani wniosek o zabezpieczenie środków w budżecie na zakup 
specjalistycznych pojemników nie znajduje podstawy w obowiązujących przepisach. 
Jednocześnie pragnę poinformować, iż funkcjonariusze Straży Miejskiej Miasta Lublin 
dokonują w ramach czynności służbowych kontroli pod katem wywiązywania się właści-
cieli psów z obowiązku sprzątania po swoich pupilach. W roku bieżącym do końca maja 
wystawionych zostało 76 mandatów na łączna kwotę 3480 zł.
Zachęcam  Panią  i  mieszkańców  dzielnicy  do  korzystania  ze  strony  internetowej 
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www.odpady.lublin.eu, na której znajdują się szczegółowe informacje nt. nowego syste-
mu gospodarowania odpadami komunalnymi w tym również selektywnej zbiórki odpa-
dów ze wskazaniem rodzaju pojemników do których poszczególne odpady powinny być 
wyrzucane.  
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Grzegorz Siemiński
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